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Από το πρακτικό τής  14ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  205/2025 

 
ΘΕΜΑ: Συμμετοχή τού Δήμου Ήλιδας στο 1ο Φεστιβάλ ILIDA AGRO & FOOD FESTIVAL – MADE IN 
OLYMPIAN LAND 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 29 Αυγούστου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 15/21533/25.8.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «20», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών, Πολιτικής Προστασίας και 
Υδάτινων Πόρων 

1. Χριστοφόρου Ευάγγελος- Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 

2. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
/Μέσω τηλεδιάσκεψης 

3. Λυμπέρης Ερνέστο  
4. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-Αντιδήμαρχος 
Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος 

Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος 
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
13. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας -Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36» 

19. Κορτέση Άννα/Γραμματέας  

 
 

20. Πολύδωρος Βησσαρίων -Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας» 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
 1.Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 2. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 
 3.Λυμπέρης Ιωάννης -Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης 
  4.Τσαγρής Νικόλαος Κότσιφας     5. Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ. 
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Αναγνωστόπουλος αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης πριν την ημερήσια 

διάταξης.  
Οι κ. Χριστοφόρου και Λυμπέρης Ερνέστο και μετά τη λήψη απόφασης στο 2ο Θ.Η.Δ, και ο κ. 

Παπαδόπουλος μετά τη λήψη απόφασης στο 6ο Θ.Η.Δ. 

ΑΔΑ: ΨΗΚ1ΩΡΘ-Ι0Ψ



 Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 3ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο 
κ. Χριστοδουλόπουλο. 
  Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε τη συμμετοχή τού δήμου στο 1ο Φεστιβάλ ILIDA AGRO, ως εξής: 

«Βάσει του αρ. πρωτ. 20905/18.08.2025 αιτήματος, ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετάσχει στο 
τριήμερο Φεστιβάλ «ILIDA AGRO & FOOD FESTIVAL - Made in Olympian Land», το οποίο θα διοργανωθεί 
αποκλειστικά από την “Multi Productions” (MULTI PRODUCTIONS ADVERTISING – ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΑΡΟΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, με θεσμικούς συνδιοργανωτές την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, την Περιφερειακή Ένωση 
Δήμων Δυτικής Ελλάδας και το Επιμελητήριο Ηλείας.  

Ως χώρος διεξαγωγής του Φεστιβάλ έχει προταθεί η πλατεία Μπελογιάννη της Αμαλιάδας, ενώ η 
ημερομηνία που θα πραγματοποιηθεί είναι από τις 19 έως 21 Σεπτεμβρίου 2025. 

Η μεγάλη διοργάνωση που αφορά τον πρωτογενή τομέα και την αγροτοδιατροφή της περιοχής 
μας, στοχεύει στην προσέλκυση επισκεπτών από το σύνολο της Ηλείας και της Δυτικής Ελλάδας, 
φιλοδοξώντας να αποτελέσει ένα νέο θεσμό εξωστρέφειας, προβολής και δικτύωσης των τοπικών 
παραγωγών και των προϊόντων από τους τρεις Νομούς της Δυτικής Ελλάδας (Ηλείας, Αχαΐας και 
Αιτωλοακαρνανίας) σε ολόκληρη τη χώρα.  

Μέσα από μια σειρά δραστηριοτήτων, επιδιώκεται η ανάδειξη της τοπικής γαστρονομίας, της 
πολιτιστικής ταυτότητας και της τουριστικής δυναμικής που θέλουμε να αποκτήσει η περιοχή μας, μετά 
και το νέο αυτοκινητόδρομο της Πατρών - Πύργου που μείωσε δραστικά τους χρόνους με τους οποίους 
κάποιος μπορεί να επισκεφθεί στην Ηλεία.  

Το πρόγραμμα θα περιλαμβάνει, καθ’ όλη τη διάρκεια του τριημέρου: 

• Εκθεσιακό χώρο με περίπτερα τοπικών παραγωγών και επιχειρήσεων 

• Γαστρονομικά workshops με σεφ και ειδικούς από κάθε νομό 

• Συναυλίες και πολιτιστικά δρώμενα 

• Παιδικές δραστηριότητες και δημιουργικά εργαστήρια 
Η στήριξη του Δήμου Ήλιδας ως ο βασικός θεσμικός Συνδιοργανωτής του Φεστιβάλ, αναμένεται 

να προσδώσει κύρος και ευρύτερη απήχηση στην πρωτοβουλία, αλλά κυρίως θα ενισχύσει τον στόχο για 
ανάδειξη του Δήμου και της Δυτικής Ελλάδας ως τόπο πολιτισμού, γεύσεων και βιωματικού τουρισμού. 
Θα πρέπει -επίσης- να επισημάνουμε ότι, αυτόματα, το Φεστιβάλ κατοχυρώνεται στον Δήμο Ήλιδας ως 
ένας νέος θεσμός που ευελπιστούμε να αναδειχθεί πλήρως μέσα στα επόμενα χρόνια, αφού είναι κάτι 
που θα προσπαθήσουμε να ενισχύσουμε.  

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για τη συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας, θα εξειδικευτούν βάσει 
ειδικής ανάλυσης και μελέτης Τεχνικών Προδιαγραφών που θα καταρτίσει το Γραφείο Δημάρχου Ήλιδας 
και θα κατατεθούν προς ψήφιση σε συνεδρίαση -όπως προβλέπεται- της Δημοτικής Επιτροπής, έναντι 
του Κ.Α.: 15.6471.00 «ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ», του προϋπολογισμού έτους 2025 και δεν θα 
ξεπερνούν το ποσό των 12.400,00 €». 

Μετά τα παραπάνω, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Η Λαϊκή συσπείρωση καταψήφισε. 
 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση του Δήμαρχου. 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 ν. 3852/10 
3) Την παρ. Ι του άρθρ. 75 του ΚΔΚ -ν. 3463/06, περί αρμοδιότητας του δήμου για δράσεις 

ανάπτυξης, αξιοποίησης των τοπικών φυσικών πόρων και συνεχούς βελτίωσης των 
συμφερόντων τής  τοπικής κοινωνίας. 
 

Κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στο φεστιβάλ με τίτλο «ILIDA AGRO & FOOD FESTIVAL 
-Made in Olympian Land», το οποίο θα διεξαχθεί από τις 19 έως 21 Σεπτεμβρίου 2025, στην  
πλατεία Μπελογιάννη στην Αμαλιάδα. 

2. Η οικονομική συμμετοχή τού δήμου ορίζεται στο ποσό των 12.400,00 € και θα καλυφθεί από τον 
Κ.Α.: 15.6471.00 «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025. 

3. Η εξειδίκευση των πιστώσεων, θα γίνει από τη Δημοτική Επιτροπή, βάσει μελέτης Τεχνικών 
Προδιαγραφών που θα συντάξει το Γραφείο Δημάρχου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -205- έτους 2025 

 
 

-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
Θεώνη Γεωργοπούλου 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΗΚ1ΩΡΘ-Ι0Ψ
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